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در ـ فضای ـ مجـازی #  پرسه ـ 

 دولت حرف
 یزدان پناه: »ســازمان برنامه و بودجه که قبــا وعده داده بود طرح رتبه 
بنــدی معلمان را اجرا کند امروز در نامــه ای به مجلس، 60 درصد اعتبارات 
این لایحه را کاهش داد. دولت 8 ســال برای اجرای این طرح فرصت داشت 
امــا فقط حرف زد! اکنون که با پیگیری مجلس لایحه را ارائه کرده از تامین 

اعتبار آن سرباز می زند.«
 چرا آلمان اینجوری شد؟

با  پهلــوان   حســن 
انتشــار ایــن تصویــر 
نوشــت: »این تصویر از 
خیابانی در یک شهرک 
در آلمان بعد از ســیل، 
اجتماعی  در شبکه های 
ترند شــده؛ مثل اینکه 
نمــاز  تــو  آلمانی هــا 
شعار های  جمعه هاشون 
مــرگ بــر آمریــکای 
بلنــدی  و  شــدیدی 
اینجوری  کــه  میدادن 

شده وضعشون.«
 یک عمر سرکوفت

 کاربری با انتشــار تصاویری از تخریب های گســترده و خســارات شدید 
سیل ویرانگر اخیر در آلمان و بلژیک نوشت: »یک عمر سرکوفت مدیریت و 

مهندسی اینا رو بهمون زدن«
 مطالبه ای از رئیس جمهور منتخب

 علــی رنجبر: »مطالبــه ما از رئیس جمهور منتخب تعیین یک اســتاندار 
قوی، جهادی و با اقتدار برای خوزستان است که بتواند با رویکرد استفاده از 
نخبگان، به کارگیری مدیران انقابی و پای کار آوردن همه ظرفیت ها استارت 

یک تحول را در  این استان بزند.«
  دولت بی تدبیر

 محســن پورپیر: »در غصه های این روزهای مردم خوزســتان تمام کشور 
همدرد اســت، از خشکی تالاب انزلی و یا انباشــت وحشتناک زباله سراوان 
و هزاران لیتر شــیرابه  سمی درگیان گرفته تا تشنگی آن دختر سیستانی و 
خشکیدن زاینده  رود اصفهان. اگرچه عنوان دردها مختلف است، اما سرمنشا 

آنها یکیست، بی کفایتی دولت بی تدبیر.«
 جایزه برای سیاه نمایی

 کاربری نوشــت: » سینمای قبل انقاب ایران فقط یه بار برنده جایزه کن 
شده در حالی که بعد انقاب، ۳۹ بار این اتفاق افتاده! نه اینکه سینمای قبل 
انقاب، اثر در خور کن نداشــت بلکه سیاه نمایی از وضعیت ایران، اون موقع 
خریدار نداشــته! هر چی علیه مردم ایران خودتحقیری کنی، توی کن، بهتر 

میخرنت!«

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تایید همه آنها از سوی کیهان نیست.

مناطق غربی آمریکا همچنان درگیر 
آتش سوزی گسترده و مهیبی است که در 
برخی مناطق باعث صدور دستور تخلیه 

شده است.
 به گزارش خبرگزاری فارس، آتش سوزی 
به سرعت در حال گســترش در شمال ایالت 
کالیفرنیا در غرب آمریکا، باعث صدور دستور تخلیه، بسته شدن یک بزرگراه 

و لغو یک رویداد دوچرخه سواری شد. 
به گزارش وبگاه خبری »آکسیوس«، همچنین تهدید صاعقه باعث شد 

هشدارهای »پرچم قرمز« در سراسر این ایالت صادر شود. 
آتش سوزی »تاماراک« در جنوب دریاچه »تاهو« نزدیک مرز نوادا، یکی 
از ۹مورد آتش ســوزی کالیفرنیا و ۷0 آتش سوزی بزرگ غرب آمریکاست که 

بالغ بر یک میلیون جریب زمین در این کشور را در بر گرفته است.

آتش ســوزی ها در پی آغاز موج گرمای اخیر در آمریــکا که این بار در 
مناطق شمال غربی و شمالی شدید است، رخ داده است. پرچم قرمز به معنی 
آن اســت که دمای بالا، رطوبت اندک و سرعت باد شرایط مساعدی را برای 

گسترش آتش سوزی فراهم کرده است.
طبق این گزارش، بســیاری از این آتش ســوزی ها در میانه موج گرمای 
بی سابقه ای روی داده که تغییرات آب و هوایی ناشی از اقدامات انسانی باعث 
آن است.  آتش ســوزی تاماراک ۲۱ هزار جریب زمین را بعد از روشن شدن 
بــر اثر صاعقه در چهارم ژوئیه )۱۳ تیر( خاکســتر کرده و بر اثر بادهای تند 
و پوشــش گیاهی خشک به شــکلی بی محابا نزدیک شهرک »مارکلیویل« 
کالیفرنیا در حال گســترش اســت. به همین دلیل، دســتور تخلیه اجباری 

ساکنان برای چند منطقه نزدیک صادر شده است. 
در جنوب ایالت اورگن هم به دلیل آتش ســوزی »بوتلگ« هشدار پرچم 
قرمز  فعال شــده که در حال حاضر بزرگترین آتش سوزی در ایالات متحده 
است. این آتش سوزی تا روز شنبه ۲8۱ هزار و ۲08 جریب را درگیر کرده و 

تنها ۲۲ درصد مهار شده بود. 
طبق آمار مرکز آتش نشانی بین سازمانی ملی آمریکا، در حال حاضر، ۱۷ 
آتش سوزی در آیداهو، ۱۳ مورد در مونتانا، ۹ مورد در اورگن، هفت مورد در 
واشــنگتن، 6 مورد در آلاسکا، چهار مورد در آریزونا، دو مورد در وایومینگ، 
یک مورد در کلرادو، یک مورد در یوتا و یک مورد هم در مینه ســوتا در حال 
خسارت زدن اســت.  پیش از این رسانه های آمریکا گزارش داده بودند موج 

گرما موجب آتش سوزی در بخش های غربی ایالات متحده شده است. 
آتش سوزی در ایالت های غربی آمریکا به خصوص کالیفرنیا در سال های 

گذشته شدت گرفته و میلیاردها دلار خسارت وارد کرده است.
این آتش ســوزی ها در شــرایطی رخ داده که بخش هــای غربی ایالات 
متحده، شــاهد دومین موج گرما ظرف چند هفته است. ضمن آنکه کل این 

منطقه، درگیر یکی از بدترین خشکسالی ها در طول تاریخ است.
یورونیوز اخیراً گزارش داده ایالات های واشنگتن و اورگن با موج گرمای 
بی ســابقه مواجه بوده اند به طوری که مقام های ایالت اورگن یازدهم تیرماه 
اعام کردند که شمار قربانیان گرما در این ایالت به دست کم ۹۵ نفر رسیده 
و مقام های ایالت واشنگتن نیز مرگ ۳0 نفر مرتبط با موج گرما در این ایالت 

را تأیید کردند.

تداوم
آتشسوزی

گستردهومهیب

آمریکا

رســانه های غربی گزارش دادند، در 
آلمان ۱۵۶ نفر در نتیجه ســیل مرگبار 
و ویرانگر جانشــان را از دست داده اند و 
مجموع تلفات سیل در اروپا به ۱۸۳ نفر 

رسید.
به گــزارش خبرگزاری فارس، خبرگزاری 

فرانســه در خبری به نقل از منابع پلیس گزارش داد، شــمار تلفات سیل در 
آلمان به ۱۵6 نفر رسید.

طبق گزارش شبکه دویچه وله آلمان، به رغم تشدید تاش های امدادی 
در مناطق سیل زده غرب آلمان، بحران تشدید شده و سیل به بخش هایی از 

شرق آلمان و همچنین اتریش هم گسترش یافته است.
بیش از 8۵0 نظامی آلمان با تجهیزات ارتش این کشــور در حال کمک 
به عملیات امدادرســانی در مناطق سیل زده هستند. زیر آب رفتن جاده ها، 
مغازه ها و منازل مسکونی در مناطق سیل زده آلمان، گل و لای شدید ناشی 
از آن و مفقود بودن ده ها نفر باعث شده که مقام ها از احتمال افزایش تلفات 
خبر دهند. ســیل عاوه بر آلمان، در بلژیک، سوئیس، فرانسه، هلند، اتریش 
هم مشکات بسیاری را ایجاد کرده و طبق تازه ترین خبرها، در مجموع جان 

۱8۳ اروپایی را گرفته است.

افزایش
تلفاتسیل
به۱۸3کشته

اروپا

بر اثر برخورد دو قطار در شرق روسیه 
یک نفر کشته و سه نفر مجروح شدند و 
یک نفر از مسافران قطار نیز مفقود شد. 

بــه گزارش خبرگــزاری ایرنا بــه نقل از 
رســانه ها، در این حادثه دو قطار در خط آهن 
بیــن مناطق اولاک و الگا در آســتان آمور در 
شرق روسیه با یکدیگر برخورد کردند. دو قطار در مجموع ۱۴۳ واگن داشتند 

که تعدادی از واگن ها از خط آهن خارج شد. 
بر اساس اطاعات اولیه، راننده قطار سکته قلبی کرده است. 

برخورددوقطار
بهدلیل

سکتهراننده

روسیه

وزیر کشور گفت: با توجه به تعطیلی سه روز آخر هفته ما به 
ســتاد ملی کرونا پیشنهاد داده ایم که بتوانیم دو یا سه روز دیگر 
را از ســتاد مجوز بگیریم و یک تعطیلی در تهران و کرج داشته 

باشیم.
به گزارش خبرگزاری ایسنا، عبدالرضا رحمانی فضلی در پایان جلسه 
دیروز قرارگاه ستاد مقابله با کرونا در جمع خبرنگاران اظهارداشت: با توجه 
به روند بیماری و درخصوص چگونگی مدیریت آن در این جلســه وزارت 
بهداشــت ابراز نگرانی کرد که این ابراز نگرانی بیشــتر در حوزه سرعت 
بالای انتشــار این بیماری در خیز پنجم اســت که پیشنهاد شد با کمک 
مردم اقدامات موثری در دســتور کار قرار گیرد. همچنین از سوی دیگر 
میانگین رعایت پروتکل های بهداشــتی در کشــور از حدود ۷۷ درصد به 
حدود ۵0 درصد کاهش پیدا کرده که این موضوع نگران کننده است و در 
این جلسه تصمیماتی درخصوص تقویت رعایت پروتکل های بهداشتی در 
کشور اتخاذ شد. رحمانی فضلی افزود: مقرر شد تصمیماتی که در جلسه 
ســتاد ملی اتخاذ شده است در این جلسه تکمیل و همه افراد مسئول در 
همــه حوزه ها اعم از اصناف و فرمانداری و... جلســات فوق العاده ای را در 
همه استان ها برگزار و کارگروه هایی برای برخورد با تخلفات تشکیل دهند.

وی در بخــش دیگــری از صحبت های خود با اشــاره بــه موضوع 
تعطیلی های پایان هفته جاری بیان داشــت: پیشــنهادی مطرح شده به 
ستاد ملی که با تعطیلی دو یا سه روزه موافقت کنند که به تعطیات این 
هفته اضافه شود تا برای تهران و کرج این تعطیات را داشته باشیم البته 
این موضوع منوط به مجوز ســتاد ملی مقابله با کرونا است که در صورت 

تحقق شاید بتواند کمکی به روند کنترل بیماری داشته باشد.
پلیس مسافران غیر مجاز را  عودت خواهد داد

وزیر کشور تاکید کرد: دستورالعمل های شیوع کرونا ویروس صادر و برای 
همه شهرهای قرمز اباغ شده به این ترتیب سفر در این شهرها ممنوع است و 
عاوه بر جرایم دستور العمل ها هر کجا که با سفر مواجهه باشیم ضمن عرض 
معذرت از خانواده ها، نیروی انتظامی آنها را عودت خواهد داد. بی تردید لازم 
است در این مقطع نظارت های سختگیرانه تری داشته باشیم لذا از همین جا 

تذکر می دهیم که مسافرت ها انجام نشود.
 تامین واکسن کافی برای تزریق 2 دُز به سنین بالای ۶0 سال 

رحمانی فضلی ادامه داد: مهم ترین و موثرترین راه مقابله با کرونا رعایت 
پروتکل ها و واکسن است. ما برای تزریق دو دُز واکسن برای سنین بالای 60 
ســال واکســن به حد کافی تامین کردیم به شکلی که در روز گذشته بیش 
از ۳00 هزار نفر واکســن برایشان تزریق شده و امیدواریم با قولی که وزارت 
بهداشــت داده که در بیش از 800 مرکز تزریق واکســن در سراســر کشور 

صورت می گیرد این امر هر چه زودتر محقق شود.
اجرای همه پروتکل های سال قبل برای محرم امسال

وی با اشــاره به اعیاد پیش رو و همچنین مــاه محرم افزود: اعیاد غدیر 
پیش رو اســت و پس از آن نیز محرم را داریم لذا در این جلســه مطرح شد 
تا همه پروتکل های ســال قبل را امســال نیز مراعات کنیم و قطعا همه باید 
تابع قانون باشیم بی تردید مصوبات ستاد ملی مقابله با کرونا همانند مصوبات 
شــورای عالی امنیت ملی اســت و همه باید قانــون را رعایت کنیم در کنار 
این موضوع ظرفیت های مناسب اطمینان بخشی نیز برای عزاداری ها فراهم 

خواهیم کرد.

وزیر کشور اعلام کرد
پیشنهاد ۳ روز تعطیلی اضافه برای تهران و کرج

بر اثر آتش سوزی هتل در کربلا یک 
دختر بچه جان باخت.

به گزارش خبرگزاری صدا و ســیما، در 
آتش سوزی هتل چهار طبقه ضی الحسین در 
خیابان الســدره نزدیک حرم امام حسین )ع( 
یک دختر بچه جان باخت. این آتش ســوزی 

صبح دیروز رخ داد. آتش نشانی کربا توانست ۷8 مسافر را نجات دهد.

آتشسوزیهتل
درنزدیکی

حرمامامحسین)ع(

عراق

ســخنگوی وزارت بهداشــت گفت: با گسترش 
سویه های جدید ویروس کووید ۱9 در اغلب استان های 
کشور و کاهش چشمگیر در میزان عمل به توصیه های 
بهداشتی، شاهد تداوم روند افزایشی این بیماری در 

کشور هستیم.
به گزارش وبدا، ســیما ســادات لاری دربــاره آخرین 
وضعیت بیماری کووید ۱۹ در کشور اظهارداشت: در هفته ای 

که گذشــت تعداد بیماران سرپایی کرونا مثبت در کشور با 
افزایش حدود ۲۵ درصدی مواجه بوده اســت. همچنین در 
ایــن هفته با افزایش حدود ۳۵ درصــدی در تعداد بیماران 
بســتری مثبت و افزایش ۱8.۵ درصــدی در تعداد بیماران 

فوت شده کووید ۱۹ بودیم.
لاری ادامــه داد: در هفته گذشــته اســتان های ایام، 
کرمان، یــزد، مازندران و هرمزگان به ترتیب دارای بالاترین 

میزان بروز موارد بســتری مثبت در کشور بودند. همچنین 
استان های سیســتان و بلوچستان، یزد، هرمزگان و البرز به 
ترتیب دارای بالاترین میزان بروز موارد مرگ و میر ناشی از 
کووید۱۹ بودند. وی افزود: کاهش میزان عمل به توصیه های 
بهداشــتی در کشــور در حال حاضر در طول ماه های اخیر 
بی سابقه بوده و هم اکنون به ۴8 درصد رسیده و استان های 
گیــان، البرز، یزد، کرمان، فارس، هرمزگان و سیســتان و 

بلوچستان دارای پایین ترین میزان عمل به دستورالعمل  های 
بهداشتی در کشور هستند.

ســخنگوی وزارت بهداشت گفت: امیدواریم با همکاری 
جدی دســتگاه های اجرایی در اعمال محدودیت ها و تقویت 
همکاری مردم کشورمان با پرســنل نظام سامت در عمل 
به توصیه های موکد بهداشــتی شاهد توقف روند رو به رشد 

بیماری در کشور باشیم.

سخنگوی وزارت بهداشت خبر داد

تداوم روند افزایشی بیماری کووید ۱۹ در کشور با کاهش بی سابقه رعایت توصیه های بهداشتی

مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت 
در اطلاعیه ای، جدیدترین آمار کرونا در کشــور را 

اعلام کرد.
به گزارش وبدا، در اطاعیه این مرکز آمده است: »از ۲6 
تا ۲۷ تیرماه ۱۴00 و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، 
۲۲ هــزار و ۱8۴ بیمار جدید مبتا به کووید۱۹ در کشــور 
شناســایی شــد که دو هزار و ۱۲ نفر از آنها بستری شدند. 

مجموع بیماران کووید۱۹ در کشــور به سه میلیون و ۵۲۳ 
هزار و ۲6۳ نفر رسید.

متاسفانه در طول این مدت، ۱۹۵ بیمار کووید۱۹ جان 
خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری به 

8۷ هزار و ۱6۱ نفر رسید.
خوشــبختانه تا کنون سه میلیون و ۱۳۵ هزار و 60 نفر 

از بیماران، بهبود یافته یا از بیمارستان ها ترخیص شده اند.

چهار هــزار و ۳06 نفر از بیماران مبتــا به کووید۱۹ 
در بخش های مراقبت های ویژه بیمارستان ها تحت مراقبت 
قرار دارند. تاکنون ۲۵ میلیــون و ۴۴ هزار و ۹8۴ آزمایش 

تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است.
در حال حاضر ۱6۹ شهر کشور در وضعیت قرمز، ۱66 
شــهر در وضعیت نارنجی، ۱۱۳ شــهر در وضعیت زرد قرار 

دارند.

تاکنون 6 میلیون و ۱۷۹ هزار و ۲۴۴ نفر دُز اول واکسن 
کرونــا و دو میلیون و ۲68 هزار و 8۲6 نفــر نیز دُز دوم را 
تزریق کرده اند و مجموع واکسن های تزریق شده در کشور به 

8 میلیون و ۴۴8 هزار و ۷0 دُز رسید.«
گفتنی است، با تزریق بیش از ۳0۴ هزار دُز واکسن در 
طول بازه زمانی ۲6 تا ۲۷ تیرماه، رکورد تزریق روزانه واکسن 

کرونا در کشور شکسته شد.

عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی تهران و 
ناظر کارآزمایی بالینی واکسن برکت گفت: خوشبختانه 
نتایج بررسی ها نشان دهنده موثر بودن واکسن کوو 

ایران برکت بر ویروس جهش یافته دلتا است.
به گزارش خبرگزاری ایرنا، محمود صالحی در یک برنامه 
زنده تلویزیونی با عنوان »ســرانجام کرونا و رعایت کمرنگ 
دستورالعمل ها«، اظهار داشت: اثربخشی واکسن برکت روی 
 )cVNT( واریانت  ویروس دلتا کرونا در تســت خنثی  سازی
مورد ارزیابی قرار گرفت و مشــخص شد ســرم افرادی که 
در فاز یک و دو واکســن کوو ایران برکت شرکت و واکسن 
دریافــت کرده بودند، دارای آنتی بــادی به میزان موثری در 

برابر کرونای دلتا است.
صالحی ادامه داد: نخســتین واکسن ایرانی کرونا، پیش 
از این هم واریانت  انگلیســی و آفریقای جنوبی را شکســت 
داده بود که در حال تهیه مقاله آن هســتیم. وی با اشاره به 
اینکه روند تولید انبوه این واکســن در حال شتاب است؛ از 
همه تقاضا کرد که برای تولید انبوه این واکسن کمک کنند.
این متخصص بیماری های عفونی با بیان اینکه ویروس 

دلتاکرونا واگیری زیادتری دارد و خیلی سریع تر ریه را درگیر 
می کنــد، گفت: ایــن ویروس میانگین ســنی پایین تری را 
درگیر می کند لذا افرادی که بیماری زمینه ای دارند، مراقبت 
بیشتری کنند. صالحی با اشاره به اینکه بعد از واکسیناسیون 
هم نیاز به احتیاط است، افزود: دو تا چهار هفته بعد از تزریق 
دز دوم واکسن به مرور ایمنی در فرد ایجاد می شود اما حتی 

بعد از این زمان هم شاید ایمنی ایجاد نشود.
وی در پایان با اشــاره به اینکه هیچ کدام از تست هایی 
که برای ایمنی ســنجی واکسن ها انجام می شود، مورد تایید 
ما و ســازمان جهانی بهداشت نیســت، تصریح کرد: بحث 

ایمنی زایی واکسن بسیار پیچیده است.
مواد اولیه تولید ۱00 میلیون دُز واکسن برکت

 موجود است
خبــر دیگر اینکه، فناور واکســن برکت به شــایعات و 
ابهامات مطرح شــده در فضای مجازی درباره این واکســن 

کرونا پاسخ داد.
 اصغر عبدلی در گفت وگو با خبرگزاری تسنیم، در پاسخ 
به ســؤالی مبنی بر چرایی کنار گذاشته شدن یک بچَ ۱.۲ 

میلیون دزی واکســن برکت از چرخه تولید که چندین روز 
پیش از ســوی مدیر روابط عمومی ستاد اجرایی فرمان امام 
اعام شــده بود، اظهار داشت: در صنعت واکسن  سازی پس 
از انجام تست های کنترل کیفی، بچَ هایی که از نظر کیفیت 
اســتانداردهای لازم را نداشته باشند، از چرخه حذف و کنار 
گذاشته می شوند. در تمام خطوط تولید واکسن ها در جهان 
این اتفاق می افتد و حتی برای واکســن فایزر و جانسون  اند 

جانسون نیز این اتفاق پس از تولید واکسن کرونا، رخ داد.
عبدلی افزود: کنار گذاشــته شــدن واکســن هایی که 
استانداردهای لازم را نداشته اند نکته ای مثبت و نشان دهنده 
شفافیت کارخانه سازنده واکسن است زیرا مؤید این امر است 
که سامتی مصرف کنندگان واکسن یعنی مردم، در اولویت 

قرار دارد.
وی با بیان اینکه پس از تولید هر بچ واکسن کرونا، بیش 
از ۱0 تست »کیو ســی« )QC( روی آن بچ انجام می شود، 
گفت: پس از تولید هر بچ واکســن کرونا، تســت هایی نظیر 
»هاســت ســل پروتئین«، »Host cell DNA«، اندوتوکسین، 
آلودگی های میکروبی و ویسکوزیته و... روی واکسن های آن 

بچ انجام می شود که برای تولید هر بچ واکسن، باید همه این 
تست ها پاس شود و در واکسن برکت نیز این تست ها همگی 
باید پاس شــوند تا بتوانیم آن واکســن را به مصرف عموم 

برسانیم که این روند به خوبی در حال انجام شدن است.
ایــن متخصص ویروس شناســی و فناور واکســن کوو 
ایــران برکت با بیان اینکه پیش از کمیت واکســن، کیفیت 
واکسن های کرونا اهمیت فراوانی دارد، ادامه داد: نهایت سعی 

و دقت در تولید واکسن کرونا در ایران صورت می گیرد.
عبدلی همچنین در پاســخ به سؤالی مبنی بر ادعاهای 
مطرح شده در فضای مجازی درباره کمبود ژل و مواد اولیه 
واکســن برکت تأکید کرد: بحث هایی مبنی بر کمبود مواد 
اولیه واکســن برکت کاماً شایعه  ســازی اســت. تکنولوژی 
ســاخت این واکســن ایرانی کرونا، کاماً بومی است و ما به 
هیچ کشوری از نظر فرآیند و پروسسینگ نیاز نداریم و مواد 
اولیــه مورد نیاز برای تولید ۱00 میلیون دُز واکســن کرونا 
را داریم. مطمئن باشــید اگر ما برای تولید این واکســن به 
کشــور دیگری وابسته بودیم نمی گذاشــتند تولید داخلی 

صورت گیرد.

 رئیس ســازمان بهزیستی کشــور گفت: ماهانه 
۱۵۵ میلیارد تومان برای نگهداری و پرســتاری صد 
هزار معلول، ســالمند و بیماران مزمن روان در مراکز 

شبانه روزی و منازل پرداخت می شود.
به گــزارش خبرگــزاری ایرنــا، وحیــد قبادی دانا در 
آیین اهدای نمادین هزار دســتگاه اکسیژن ســاز به مراکز 
ســالمندان تحت نظارت، اظهارداشت: امروز حدود ۵۱ هزار 
نفر از ســالمندان، معلولان و بیمــاران مزمن روان در بیش 
از یکهزار مرکز شــبانه روزی ســالمندان توســط موسسات 
غیردولتی و خیریه ها نگهداری می شــوند که ماهانه به ازای 
هر فــرد دو میلیون تومان به این مراکز پرداخت می شــود 
و در مجموع صد میلیارد تومان در ماه از ســوی دولت برای 

نگهداری از این ۵۱ هزار نفر کمک می شود.
قبادی دانا خاطرنشــان کرد: همچنین ۵۵ هزار معلول 
ضایعه نخاعی و شدید و خیلی شدید وابسته بستر در منازل 
هستند که دولت ماهانه یک میلیون تومان روی کارت بانکی 
آنها پرداخت می کند که در مجموع ماهانه ۵۵ میلیارد تومان 

شامل می شود. 
وی با قدردانــی از کمک های نهادهــای بین المللی به 
مددجویان بهزیســتی گفت: لیســت کمک هــای صندوق 
جمعیت ملل متحد منتشــر شده است. هفته گذشته 800 
دســتگاه اکسیژن ساز تهیه و تحویل بهزیستی شد و در ۱8 
استان مورد اســتفاده قرار گرفت و قرار است ۲00 دستگاه 

دیگر در گمرک ترخیص شود.

واکسیناسیون کامل سالمندان مراکز بهزیستی
رئیس ســازمان بهزیســتی کشــور افزود: صد در صد 
جمعیت ســالمندی در مراکز بهزیستی مورد واکسیناسیون 
قرار گرفتند اما ممکن است نیاز به اکسیژن مکمل باشند که 
در اختیــار آنها قرار گرفت. قبادی دانا ادامه داد: ۱۱ میلیارد 
تومان هزینه هزار دستگاه برآورد شده که به سازمان بهزیستی 
کشور اهدا شده و بهزیستی در اختیار مراکز مربوطه قرار داده 
است. وی با اشاره به اقدامات بهزیستی در دوران شیوع کرونا 
افزود: با شــیوع کرونا در ووهان چین ایزولاسیون در مراکز 
بهزیستی آغاز و دســتورالعمل های تخصصی در این مراکز 
اجرایی شــد. مجموع این اقدامات باعث شــد بروز کرونا در 
مراکز شــبانه روزی با انجام پروتکل های بهداشتی به حداقل 

برســد. رئیس سازمان بهزیستی خاطرنشــان کرد: 8 هزار و 
۵00 نفر در مراکز شــبانه روزی به کرونا مبتا شدند و بیش 
از هشــت هزار نفر با اینکه سن بالا داشتند و در خطر شدید 
بودند به بهبودی کامل دربیمارســتان های تحت پوشــش 
وزارت بهداشــت دســت یافتند. همچنین از ابتدای شیوع 
کرونــا تا امروز حــدود ۵00 نفر از معلولان، ســالمندان و 
بیماران مزمن روان مقیم در مراکز شــبانه روزی، جان خود 
را از دســت دادند. قبادی دانا یادآور شــد: در دوران کرونا، 
کمک های خوبی از دستگاه های غیردولتی داشتیم. بیش از 
۲00 میلیارد تومان کمک بنیاد مستضعفان برای مددجویان 
بهزیستی بود که به صورت الکترونیکی و شفاف روی کارت 

بانکی جامعه هدف شارژ شده است.

رئیس سازمان بهزیستی کشور خبر داد

پرداخت ماهانه ۱۵۵ میلیارد تومان از سوی دولت برای نگهداری سالمندان و معلولان

وزیر آموزش و پرورش گفت: هیچ خانواده ای 
نگران ثبت نــام فرزند خود در مدارس نباشــد، 
برای نام نویســی همه دانش آمــوزان تمهیدات 

لازم اندیشیده شده است.
به گزارش خبرگزاری ایرنا، محســن حاجی میرزایی 
اظهارداشت: در سامانه ثبت نام »پادا« امکان انتخاب چند 
مدرسه وجود دارد  که ممکن است برخی از آنها بر اساس 

تعداد بیشتر شرکت کننده زودتر ظرفیتشان پر شود.
حاجی میرزایــی ادامه داد: وزارت آموزش و پرورش 
هم بر فرآیند ثبت نام دانش آموزان نظارت دارد، بی شک 
جای خالی برای همه دانش آموزان در مدارس وجود دارد.

وی دربــاره امکان افزایش ظرفیت مــدارس یادآور 
شد: ظرفیت مدارس مشخص شده است که هر مدرسه 
چند نفر را پذیرش می کند، با توجه به الکترونیکی بودن 
فرآیند ثبت نام، امکان دخــل و تصرف در آن به حداقل 

رسیده است.
وزیر آموزش و پرورش خاطرنشــان کرد: این فرآیند 
متناســب با ظرفیت ثبت نــام انجام می شــود، افزایش 
ظرفیت مدرســه در شــرایطی اســت که تعداد کاس 
به اندازه کافی باشــد اما بر اساس مقررات جاری و تعداد 
مشخص دانش آموزان افزایش ظرفیت به آنها آسیب وارد 

می کند.

مشکلات دانش آموزان در سامانه »پادا«
 برای انتخاب رشته

حاجی میرزایی همچنین درباره مشکات دانش آموزان 
در ســامانه پادا برای انتخاب رشته اظهار داشت: امسال کل 
فرآیند دانش آموزی و نیروی انسانی را در سامانه قرار دادیم و 
این عملیات چون در گستره بزرگی انجام می شود، احتمال 
دارد که در برخی از ســاعات با مشکل مواجه شود که البته 

باید این مشکات به سرعت رفع شوند.
وی درباره گرایش دانش آموزان به رشــته تجربی افزود: 
انتخاب رشته تحصیلی تحت عوامل مختلفی انجام می شود، 
بخشی مربوط به آموزش و پرورش نیست و به فضای عمومی 

جامعــه برمی گــردد که گرایش به برخی از مشــاغل برای 
آینده بیشتر است.این موضوع در آینده نیازمند این است که 
تناسب به شیوه مناسب تری در توزیع رشته ها انجام شود تا 
به تعادل برسد. وزیر آموزش و پرورش گفت: اکنون بیش از 
۳۵ درصد دانش آموزان متوسطه دوم در هنرستان ها هستند 

که امسال این ظرفیت باید افزایش پیدا کند.
حاجی میرزایی خاطرنشان کرد: فرآیند هدایت تحصیلی 
باید بهتر از گذشــته انجام شــود، امســال بــه دلیل کرونا 
محدودیت وجود داشت، باید دانش آموزان با مشاغل مختلف 
آشنا شوند اگر خانواده ها با ظرفیت هنرستان ها آشنا شوند، 

گرایش به رشته های هنرستانی نیز بیشتر می شود.

وزیر آموزش و پرورش با اشاره به تمهیدات پیش بینی شده:

هیچ خانواده ای نگران ثبت نام فرزند خود در مدارس نباشد

سخنگوی ســتاد ملی مبارزه با کرونا به بیان 
ویروس  شیوع  وضعیت  آخرین  درباره  توضیحاتی 

کرونا و روند واکسیناسیون در کشور پرداخت.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، علیرضا رئیسی در 
برنامه گفت و گوی ویژه خبری اظهارداشت: تمام ۷۵ مرکز 
تزریق واکســن در تهران و 800 مرکز در ســطح کشور 
بدون مشکل کار واکسیناسیون هموطنان را انجام داده اند 
و تا چهارشــنبه 6 مرداد ماه، همه افراد بالای 60 ســال 

واکسینه می شوند.
رئیســی ادامه داد: در حال حاضر ۱6۹ شهر قرمز و 
۱66 شــهر با وضعیت نارنجی داریم که این موارد نشان 
می دهنــد که وضعیــت فعلی خطرناک بوده و ســرایت 
و میــزان ابتا به ویروس کرونا رو به افزایش اســت. این 
موضوع زنگ خطری است که باید جدی گرفته شود که 
در صورت ادامه ندادن باید شاهد از دست رفتن عزیزانمان 

باشیم.
وی افزود: برای رها شدن از همه گیری ویروس کرونا، 
صرفا ایمن  ســازی یک یا چند کشور کافی نیست. حتی 
ســازمان بهداشت جهانی هم تاکید می کند که حتی اگر 
کشــوری حدود 80 درصد از مردم خود را واکسینه کند 
نباید رعایت شــیوه نامه های بهداشتی را نادیده بگیرند و 
بعد از زدن واکسن هم تمام مسائل بهداشتی باید رعایت 

شود.
ســخنگوی ســتاد کرونا ادامه داد: برای رها شدن از 
همه گیری ویروس کرونا، صرفاً ایمن  ســازی یک یا چند 
کشــور کافی نبوده زیرا زنجیره ویروس کرونا زمانی قطع 
می شــود که ایمن  ســازی انجام شــود و فاصله گذاری 

اجتماعی رعایت شــود. اگر کشــورهای زیــادی دز اول 
واکســن را بزنند خیلی بهتر از آن اســت که چند کشور 
محدود در دنیا و اروپا دو دز واکســن را تزریق کنند. اگر 
کشــوری ۷0 درصد مردمش را واکسینه کند نمی تواند 
بگوید مردم کشــور ایمن شده و ماســک ها را می توانند 
بردارند. ســازمان جهانی بهداشت توصیه می کند بیشتر 
مردم دنیا واکسن کرونا را تزریق کنند و زمانی که زنجیره 
ویروس در دنیا قطع شــود مردم می توانند ماســک ها را 

بردارند.
رئیسی گفت: کشور هایی که واکسیناسیون بالایی را 
انجام داده اند ممکن است که پیک اپیدمی در این مناطق 
رخ بدهد، اما میزان مرگ و میر در این کشــور ها کاهش 
پیدا می کند و ما باید به ســمت واکسیناســیون عمومی 

برویم.
  در دنیا به یک شرکت خصوصی

 واکسن نمی فروشند
وی درباره عدم توفیق بخش خصوصی برای واردات 
واکســن اظهارداشت: هیچ مخالفتی برای واردات واکسن 
توسط بخش خصوصی نشده است. صادقانه با مردم باید 
صحبت کنیم ما تا به ایــن لحظه ۳۵مجوز برای واردات 
واکســن صادر کرده ایم، اما دریغ از اینکه یک دز واکسن 
توانسته باشند که وارد کشور کرده باشند. نه اینکه بخش 
خصوصی ضعیف است نه این شرکت ها دارو های کمیاب 
را وارد کشــور می کنند. امروزه واکســن یک موضوع فرا 
سامت اســت و واکســن معادله دولت با دولت است و 
واکســن به یک شــرکت خصوصی در دنیا نمی فروشند. 
واکسن به یک کالای سیاسی و استراتژیک در دنیا تبدیل 

شده اســت و ما ســراغ نداریم که یک بخش خصوصی 
واکسن را از جایی خریده است. اگر یک شرکت خصوصی 
بخواهد از چین یا روســیه واکســنی را بخرد باید نامه از 
دولت ایران داشته باشد در غیر این صورت کشور های مبدا 
به این شرکت واکسن نمی فروشند. وقتی که سفیر ما در 
کشور های تولید کننده واکسن است دیگر نیازی به معرفی 
بخش خصوصی نبوده و ســفیر ایران نماینده کشورمان 

محسوب می شود.
 آمار واکسیناسیون کرونا در ایران

 به تفکیک واکسن مورد استفاده تاکنون
رئیس مرکز روابــط عمومی و اطاع رســانی وزارت 
بهداشــت و ســخنگوی ســازمان غــذا و دارو، آمــار 
واکسیناسیون کرونا به تفکیک واکسن مورد استفاده در 

کشور تا ۲۷ تیر ماه ۱۴00 را اعام کرد.
کیانوش جهانپوردر گفت و گو با ایسنا، در توضیح آمار 
واکسن های کرونا که تا کنون به وزارت بهداشت تحویل و 
تزریق شــده است، گفت: تا کنون بیش از ۱۳ میلیون دُز 
واکسن وارداتی و ایرانی )تولید داخل( به وزارت بهداشت 
تحویل شده است. به گفته وی، تا امروز ۲۷ تیرماه ۱۴00، 
جمعا 8میلیون و ۴۴8هزار و ۷0 دُز واکســن در سراسر 

کشور تزریق شده است.
بنابر اعام آمــار جهانپور، واکسیناســیون کرونا به 
تفکیک واکســن مورد استفاده تا امروز ۲۷ تیرماه ۱۴00 

به شرح زیر است:
اسپوتنیک روســیه نوبت اول: ۴۲۱۴۴۹ ،اسپوتنیک 
روســیه نوبت دوم: ۳۴8۴۴0 ،واکســن چینی نوبت اول: 
۳8۴۷۷۳۵ ،واکسن چینی نوبت دوم: ۱۷۷0۵۱۱ ،بهارات 

هنــد نوبــت اول: ۵۹060 ،بهــارات هنــد نوبــت دوم: 
۵۳۹۵0 ،آسترازنکا نوبت اول: ۱6۴۵۲۴۵ ، آسترازنکا نوبت 
دوم: ۹۵۹۲۵ ،کووایران برکت نوبت اول: ۲0۵۷۵۵ ،مجموع 

نوبت اول: 6۱۷۹۲۴۴ ،مجموع نوبت دوم: ۲۲688۲6.
وی همچنین به واجدین شــرایط دریافت واکســن 
تاکید کرد که برای دریافت نوبت واکسیناسیون در سامانه 
سامت به نشــانی salamat.gov.ir ثبت نام کنند و قبل از 
دریافــت پیامک، از هر گونه مراجعــه حضوری به مراکز 

خودداری کنند.
هفتمین محموله واکسن وارداتی کرونا توسط 

هلال احمر تحویل وزارت بهداشت شد
رئیس جمعیت هال احمر از ورود هفتمین محموله 
واکسن کرونا به کشــور که از سوی این جمعیت تامین 
شــده، خبر داد. کریم همتی، گفت: صبح دیروز یکشنبه 
هفتمین محموله  واکسن تهیه شده توسط جمعیت هال 
احمر در فرودگاه امام خمینی)ره( برای توزیع ســریع و 

سراسری در اختیار وزارت بهداشت قرار گرفت.
همتی با بیان اینکه در این مرحله یک میلیون و ۱۳۱ 
هزار و 600 دُز واکســن به کشور وارد شد، افزود: با ورود 
این محموله، تاکنون مجموعا با ۹ پرواز هشــت میلیون 
و ۱۷۴ هزار و ۴00 دُز واکســن توســط هال احمر وارد 

کشور شده است.
بنابــر اعام روابط عمومی هال احمر، وی ادامه داد: 
جمعیــت هال احمر در تاش اســت با کمک همکارانِ 
سایر دستگاه ها و شرکای بین المللی در امر تهیه و انتقال 
واکسن به داخل کشــور همچون گذشته فعالیت داشته 

باشد.

سخنگوی ستاد ملی مبارزه با کرونا:

همه افراد بالای ۶۰ سال تا ۶ مرداد واکسینه می شوند

سیستان  گفت:  هواشناسی  سازمان  کارشناس 
و بلوچســتان، هرمزگان، فــارس، کرمان، گیلان 
و مازنــدران امروز و فردا نیز در معرض ســیلاب 

تابستانی هستند.
به گزارش خبرگزاری ایرنا، امین حسین نقشینه درباره 
وضعیت جوی کشور اظهارداشت: سامانه بارشی همچنان 
طی امروز و فردا در جنوب، جنوب شــرق و بخش هایی از 
شرق کشــور فعال است که موجب سیاب های تابستانی 

خواهد شد.
نقشینه ادامه داد: رشد ابرهای همرفتی شرایط بارش 

را ایجاد می کند و احتمال جاری شدن رواناب در مسیل ها، 
احتمــال برخورد صاعقه، احتمــال بالاآمدن ناگهانی آب 
رودخانه ها، احتمال خســارت به محصولات کشاورزی و 
خیزش گرد و خاک و کاهش کیفیت هوا در مناطق اعام 

شده وجود دارد. 
وی افــزود: امــروز و فردا به ویژه در ســاعات بعد از 
ظهر و اوایل شب، در نیمه جنوبی سیستان و بلوچستان، 
هرمزگان، کرمان، یزد، فارس در برخی از نقاط خراســان 
رضوی، خراسان جنوبی و اصفهان، شرایط رشد ابر و بارش 
باران، رگبار باران، رعدو برق، وزش باد شدید رخ می دهد.

کارشناس ســازمان هواشناســی گفت: با گذر موج 
تراز میانی جو از نوار شــمالی کشــور، امروز و فردا برای 
اســتان های اردبیل، گیان، مازنــدران، زنجان، نقاطی از 
آذربایجان غربی و شــرقی، گلســتان، کردستان، قزوین، 
البرز، تهران، سمنان به ویژه در ساعات بعدازظهر رشد ابر، 
بارش باران، گاهی به شــکل رگبار و رعد و برق و تندباد 

پیش بینی می شود.
نقشــینه توضیح داد: از سه شنبه تا پایان هفته برای 
بیشتر مناطق کشــور آســمانی صاف و آفتابی همراه با 

افزایش دما پیش بینی شده است.

 تکذیب خبر بارش باران در ۱۶ روز آینده
ســازمان هواشناســی دیروز با صــدور اطاعیه ای 
اعام کــرد:» به اطاع هم وطنان می رســاند اطاعیه ای 
با عنوان »نقشــه بارندگی در طول ۷۲ ســاعت آینده و 
ایران پرباران ترین کشور آســیا و اروپا در ۱6 روز آینده« 
توسط سازمان هواشناسی کشور تکذیب می شود. هرگونه 
 تغییرات جوی فقط از طریق تارنمای سازمان هواشناسی
)IRIMO.IR( و پیامک های ارســالی از شماره های معتبر 
سازمان هواشناسی کشــور، رسانه ملی و خبرگزاری های 

معتبر اعام خواهد شد.«

رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ از دستگیری باند ۸ نفره سرقت 
احشام خبر داد.

به گزارش خبرگزاری ایســنا، سردار علیرضا لطفی گفت: ۱۱ اردیبهشت 
ســال جاری گزارش ســرقت مســلحانه از دامداری در جاده چرم شهر به 

کارآگاهان اداره یکم پلیس آگاهی پایتخت اعام شد. 
لطفی ادامه داد: در تحقیقات صورت گرفته شــاکی اعام کرد که شب 
حادثه به همراه یکی از کارگران دامداری مشغول آبیاری زمین های زراعی در 
همان حوالی بوده که 6 مرد با چهره های پوشــیده در حالیکه اسلحه شکاری 
به دست داشتند وارد دامداری شدند. سارقان با تهدید و ایجاد ضرب و جرح 
دســت و پای آنها را بسته و ۴00 رأس گوســفند را سرقت کرده و متواری 
شــدند.  وی افزود: در ادامه با اطاع به پلیس و اهالی روســتا با پیگیری، رد 
احشام ســرقت شده در ۵ کیلومتری دامداری پیدا شد که مشخص شد ۵0 

رأس از احشام بر اثر تشنگی و حمله تلف شده بودند.
رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ اظهارداشت: به دنبال اعام این شکایت 
کارآگاهــان دریافتند یکی از کارگران قدیمی دامداری به نام »حامد« در این 
ســرقت نقش دارد، درنهایت با تحقیقات پلیسی مخفیگاه حامد شناسایی و 
در یک عملیات ضربتی وی و 8 عضو دیگر باند دســتگیر شدند. در بازرسی 
از مخفیگاه های این متهمان عاوه بر کشف هشت رأس گوساله مسروقه، سه 

دستگاه موتورسیکلت سرقتی و دو قبضه ساح شکاری نیز کشف شد. 
لطیفی بیان داشت: در بازجویی های انجام شده از متهمان، ضمن اعتراف 
صریح به مشارکت و همدستی در سرقت از دامداری شاکی و آزار و اذیت یکی 
از کارگران به چندین فقره ســرقت احشام در مناطق مختلف شهرستان های 
پیشــوا و ورامین نیز اعتراف کردند. در بررســی های به عمل آمده مشخص 
شــد تمامی اعضای باند دارای سوابق کیفری از جمله سرقت احشام هستند 

و تحقیقات برای شناسایی سایر جرایم احتمالی اعضای این باند ادامه دارد.

دستگیری باند سارقان۴۰۰ رأس گوسفند 
در تهران

با ۳04 هزار دُز

رکورد تزریق روزانه واکسن کرونا در کشور شکسته شد

 پس از غلبه بر ویروس انگلیسی و آفریقایی

اثرگذاری واکسن برکت بر کرونای دلتا هم تأیید شد

کارشناس سازمان هواشناسی هشدار داد

ادامه سیلاب های تابستانی در برخی استان ها طی امروز و فردا 

ته سیگار راننده بی احتیاط، 400هکتار 
از پارک طبیعی اسپانیا را خاکستر کرد.

اعام کردند که آتش سوزی  آتش نشــانان 
گسترده حداقل ۴00 هکتار از یک پارک طبیعی 
کاتالونیا را در نزدیکی مرز فرانســه و اســپانیا 
ویران کرده اســت. به گزارش خبرگزاری ایسنا، 
مســئولان ایالت کاتالونیا اعام کرده اند که این آتش ســوزی به دلیل به بیرون 

پرت کردن ته سیگار روشن توسط یک راننده خودروی عبوری رخ داده است.

آتشسوزی
۴۰۰هکتارجنگل

بهخاطر»تهسیگار«

اسپانیا


